
ورزشی - اخبار کشور

سرویس ورزشی-
آزاد  و  فرنگی  بین المللی کشتی  رقابت های  پرونده 
جام جهان پهلوان تختی با معرفی نفرات برتر بسته شد.

چهل ویکمین دوره رقابت های بین المللی کشتی فرنگی و 
آزاد جام تختی از صبح چهارشــنبه در ســالن 12 هزار نفری 
آزادی تهران آغاز شد و پنجشنبه شب با معرفی نفرات برتر به 
پایان رســید. در شرایطی که تورنمنت های معتبر خارجی طی 
ماه های اخیر با حضور گسترده کشورهای خارجی برگزار شد، 
جام تختی امســال در ادامه روند سال های اخیر با افت شدید 
حضور کشــورهای خارجی رو به رو شد، تا جایی که قرقیزستان 
با 3 کشــتی گیر تنها تیم خارجی حاضر در رقابت های کشتی 
فرنگی جام تختی حضور یافت و در کشتی آزاد نیز گرجستان 
تنها تیم خارجی این رقابت  ها با 16 کشتی گیر بود.  رقابت های 
بین المللی کشــتی آزاد و فرنگی جام تختی طی ســال های نه 
چنــدان دور از معتبرترین رقابت های کشــتی جهــان بود و 
کشــتی گیران مطرح جهان با حضور در ایران در این رقابت ها 
به میدان می رفتند، حتی کشــتی فرنگی جام تختی نیز جزو 
سیستم رنکینگ اتحادیه جهانی کشــتی بود اما افت آن طی 
سال های اخیر کلید خورد تا جایی که امروز دیگر جایگاه چندان 
مهمی در کشــتی جهان ندارد و کشــورهای قدرتمند و حتی 

متوسط کشتی جهان نیز از این مسابقات استقبال نمی کنند.
رده بندی نفرات برتر کشتی فرنگی به شرح زیر است:

55 کیلوگرم: 1- سجاد عباس پور 2- محمدهادی شعبانی 
3- محمد حسینوند پناهی و احمدرضا ناصرپور 

 60 کیلوگــرم: 1- مهــرداد مردانــی 2- امیــد آرامــی 
3- امیرمحمد یارمحمدزهی 3- پویا ناصرپور 

 63 کیلوگــرم: 1- محمــد نوربخش 2- ســامان عبدولی 
3- آرمین محب ثابت و رضا مردی 

 67 کیلوگــرم: 1- محمد الیاســی 2- محمدجواد رضایی 
3- سعید ارجمندی و امین بذرگر 

72 کیلوگــرم: 1- محمدرضا مختاری 2- ابوالفضل زینتی 
رفاه 3- محمد غلامی و علی ارسلان 

 77 کیلوگــرم: 1- پرهــام قنبــری 2- علیرضا مهمدی 
3- محمد آذرم دخت و عارف حبیب الهی 

 82 کیلوگرم: 1- رســول گرمســیری 2- یاســین یزدی 
3- مهران سعادتی فر و محمدحسین محمودی

 87 کیلوگــرم: 1- رامیــن طاهری 2- یوســف قادریان 
3- سامان عزیزی و آرشام بهرام زاده 

97 کیلوگرم: 1- مهدی فلاح 2- آرمان علیزاده 3- محمد 
یگانه و مرتضی القوسی

 130 کیلوگــرم: 1- بهنــام مهدی زاده 2- پارســا نظری 
3- مهدی زودآشنا و امیرمحمد بیات.

در پایان مسابقات کشتی فرنگی رسول جزینی مربی تیم 
ملی گفــت: در این دوره از جام جهان پهلــوان تختی جوانان 
قابلی حضور داشتند و نشان دادند که می توانند سطح مسابقات 
را بــالا ببرند. این دوره از جام تختی یکــی از مراحل انتخابی 
پیکارهای جهانی 2021 نروژ است و همین موضوع سطح فنی 
مســابقات را بالا برده بود و ضمن اینکــه مبارزه ها از جذابیت 
خوبی برخوردار بود. عده کمی از فرنگی کاران از حضور در جام 
تختی معاف بودند، اما همه داشته های کشتی فرنگی کشورمان 

در جام تختی حضور داشتند. 
وی درخصوص انتخاب نهایی ملی پوشــان کشتی فرنگی 
بــرای حضور در المپیک توکیو و آیا ابهــام در برخی از وزن ها 
وجود دارد یا خیر؟ گفت: عدالت در انتخاب نفرات رعایت خواهد 
شد. همه مدعیان در مسابقات و تورنمنت های مختلفی حضور 
داشتند و نفرات نهایی معرفی می شوند. مربی تیم ملی کشتی 
فرنگی درخصوص نفرات اصلی در پیکارهای جهانی 2021 نروژ 
نیز یادآور شــد: تلفیقی از نفرات برتر انتخابی تیم ملی در جام 
تختی و فرنگی کارانی که در المپیک توکیو توفیقاتی داشــتند 

راهی مسابقات جهانی خواهند شد.
معرفی نفرات برتر کشتی آزاد

رقابت های کشــتی آزاد جــام جهان پهلــوان تختی روز 
پنجشنبه برگزار شــد که رده بندی نفرات برتر آن به شرح زیر 

است:
57 کیلوگــرم: 1- علی قلی زادگان 2- نــادر حاج آقا نیا 

3- امیر پرسته و امیرحسین شامی 
61 کیلوگــرم: 1- رحمان عمــوزاد 2- محمد رمضان پور 

3- پیمان نعمتی و مجید داستان 
65 کیلوگرم: 1- ابوالفضل حاجــی پور 2- پیمان بیابانی 

3- کیان محمودجانلو و محمد میراحمدی 
70 کیلوگــرم: 1- محمدمهدی یگانــه جعفری 2- فرهاد 

نوری 3- امیرحسین مقصودی و علی سمیعی 
74 کیلوگــرم: 1- محمدصــادق فیروزپــور 2- جمــال 

لو 3- حامد رشیدی و اوتا باگوری )گرجستان(  خدابنده 
79 کیلوگرم: 1- بهمن تیموری 2- حمیدرضا زرین پیکر 

3- تیموراز بروواشویلی )گرجستان( و محمدجواد حمیدی 
 86 کیلوگــرم: 1- هــادی وفائی پور 2- علــی منصوری 

3- محمد بخشی و آرش نیرآبادی 
92 کیلوگرم: 1- ارشک محبی 2- احمد بذری 3- حسین 

جلالی نژاد و حسین شهبازی 
 97 کیلوگــرم: 1- مجتبی گلیج 2- دانیال شــریعتی نیا 

3- وحید یوسفوند و سجاد عزیزی 

 125 کیلوگــرم: 1- عبــاس فروتــن 2- یدالــه محبی 
3- امیررضا امیری و مهدی  هاشمی.

لازم به ذکر اســت بر اساس تصمیم کادر فنی با توجه به 
اینکــه لازم بود در هر وزن از رقابت های جام تختی حداقل دو 
»منتخب حقیقی« شناســایی شوند، در تمامی اوزان دهگانه، 
پس از مشــخص شدن نفرات اول تا سوم مشترک، 20 دقیقه 
بعد )قانون اتحادیه جهانی کشتی(، میان دارندگان مدال های 
نقره و یکــی از برندگان مدال برنز)کشــتی گیری که مغلوب 
دارنده مدال طلا شــده است(، تک کشــتی برگزار تا در کنار 
دارنده مدال طلا، دومین مدعی هر وزن نیز مشــخص شــود.  
در حاشیه برگزاری رقابت های کشتی آزاد، غلامرضا محمدی 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
کرونا در دنیا روی همه چیز تأثیر گذاشته است. ورزش هم از 
این قاعده مستثنی نیست ولی برگزاری مسابقات کار پسندیده 
و ارزشــمندی بود. ولی می دانســتیم که این مسابقات بیشتر 
رقابت داخلــی خواهد بود و ما هم ســعی کردیم به جز یک 
تعداد محدودی از بقیه ظرفیت کشتی کشور در این مسابقات 
اســتفاده کنیم. اینجا یک فرصتی برای همــه به وجود آمده 
تا روی تشــک مبارزه کنند و قطعاً بعد از پشت سر گذاشتن 
شرایط کرونا شرایط جام تختی دوباره به لحاظ کمی و کیفی 
به گذشــته برخواهد گشــت. محمدی افزود: لهستان آخرین 
تورنمنتی است که قبل از المپیک حضور پیدا خواهیم کرد. از 
ماه ها قبل برنامه ریزی شده، الان هم آماده حضور در لهستان 
هستیم. ما شانزدهم خرداد ماه به لهستان خواهیم رفت و بعد 
از این مســابقات تیممان به صورت رسمی برای المپیک اعلام 

خواهد شد. 
کار مهم فدراسیون کشتی

علیرغم انتقادات مطرح شــده درخصوص غیبت قهرمانان 
به نام کشتی در جام جهان پهلوان تختی که درست هم است، 
باید به این نکته هم اشــاره داشــت که در شرایط موجود که 
بســیاری از رشته های ورزشــی در برگزاری لیگ های خود نیز 
دچار مشکل هستند، برگزاری چنین مسابقاتی و دور هم جمع 
کردن بسیاری از مدعیان از سرتاسر ایران کار مهمی بود. امید 
می رود با از بین رفتن ویروس کرونا و بازگشت به حالت عادی، 
ان شــاالله سال آینده جام جهان پهلوان تختی در شان نام این 

قهرمان و پهلوان بزرگ کشتی ایران برگزار شود. 

دارنده ۷ طلای جهان و المپیک تاکید کرد: کاری بســیار سختی برای کسب رای در انتخابات اتحادیه جهانی 
کشتی در پیش داریم.

حمید سوریان در حاشیه برگزاری رقابت های کشتی آزاد جام تختی سوریان درباره حضورش در انتخابات اتحادیه جهانی 
کشــتی، اظهار داشت: ما پیش از این فرصت ســوزی کردیم. متاسفانه در گذشته جایگاه داشــتیم اما الان می بایست مجددا 
اعتماد ســازی کنیم. قطعا کار سختی است و ما باید شــرایطی را مهیا کنیم که از طریق رایزنی این اتفاق بیافتد. به هیچ وجه 
بحثی از کناره گیری من مطرح نبود اما همه چیز نیاز به زمان و بررســی شــرایط دارد و باید رصد کرد. در این رابطه هم دبیر 
جلسه ای با لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی داشت و هم شخصا در بلغارستان چند ساعت در مورد انتخابات با او صحبت کردم. ما 
از هیچ تلاشــی فروگذار نمی کنیم. در زمان برگزاری تورنمنت ها نیز با رئیسان فدراسیون های صاحب رای صحبت کرده ایم که 
این اتفاق خوبی بود ولی مشکل بزرگ این است که به واسطه کرونا یک مقدار شرایط متفاوت تر از گذشته است و در رقابت های 
بین المللی کمتر خارجی ها حضور پیدا می کنند. ضمن اینکه کمتر امکان مسافرت برای دیدار با رئیسان فدراسیون ها وجود دارد. 
وی خاطرنشــان کرد: شــیوه رایزنی به همین منظور متفاوت تر از گذشته هست. آنچه ما رصد کردیم و به جمع بندی رسیدیم 
می بایست این رایزنی به صورت چهره به چهره اتفاق بیافتد و با این اشخاص نشست و برخاست داشت ولی این امکان چندان 

میسر نیست. خیلی از اعضای کشتی آفریقا و اقیانوسیه در مسابقات شرکت نمی کنند و محدودیت زیادی وجود دارد.

کار سخت سوریان برای عضویت در هیئت اجرایی اتحادیه جهانی کشتی
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزیر ورزش و جوانان از کمک وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون 

فوتبال برای حضور قدرتمندانه تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ در بحرین خبر داد.
ژاله فرامرزیان از پرداخت 10 میلیارد تومان از ســوی وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون فوتبال برای آماده  سازی و 
حضور قدرتمندانه تیم ملی فوتبال در مرحله مقدماتی جام جهانی خبر داد.وی با اشــاره به اهمیت رقابت های مقدماتی 
جام جهانی فوتبال برای تیم ملی ایران و انتظارات به حق دوستداران فوتبال اظهار کرد: وزارت ورزش و جوانان به دستور 
 مســعود ســلطانی فر مبلغ 10 میلیارد تومان از محل اعتبارات وزارت ورزش وجوانان به حســاب فدراسیون فوتبال واریز 

کرد.
فرامرزیان در پایان گفت: اخبار منتشر شده مبنی بر کمک نکردن وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون فوتبال صحت 
ندارد و تکذیب می شود. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی براساس برنامه ای که پیشتر اعلام شده بود، 
تیم ملی باید در تاریخ های 13، 17، 21 و 25 خرداد ماه سال جاری به ترتیب با هنگ کنگ، بحرین، کامبوج و درنهایت 
عراق مسابقه دهد. قرار است این مسابقات به میزبانی بحرین برگزار شود، آن هم در شرایطی که ایران با 2 برد و 2 باخت 
کسب کرده و با 6 امتیاز در رده سوم جدول رده بندی گروه خود قرار دارد. تیم عراق با 11 امتیاز و بحرین با 9 امتیاز در 

جایگاه اول و دوم قرار دارند.

کمک ۱۰ میلیاردی وزارت ورزش به تیم ملی فوتبال

سرویس ورزشی-
آنچه این روزها در صحنه ورزش کشور و رشته هایی پرطرفدار و جذاب مثل 
فوتبــال رخ می دهد ، و موجب آزار و دلخوری علاقه مندان به ورزش می شــود، 
مصداق آن ضرب المثل معروف اســت که به درســتی می گوید» از کوزه همان 
بــرون تراود که در اوســت«. اگر امروز وضعیت فوتبال ایــران از حیث اداری و 
اجرایــی و مالی و فنی و فرهنگی و اخلاقی به هیچ وجه رضایت بخش نیســت 
و برعکس، سخت مایه تاســف و نگرانی کارشناسان و دوستداران ورزش است 
دلیلی ندارد به جز عملکرد و رفتارکسانی که علی الخصوص طی سال های اخیر 
به ناروا بر مسند ورزش و فوتبال نشسته اند . بیگانه های خودکامه مآبی که برای 
ارضای خواسته های کودکانه و یا اهداف باندی و سیاسی به جای اینکه به وظیفه 
رسمی و قانونی خود بپردازند و در راه اصلاح ساختاری و ارتقای فرهنگ پهلوانی 
و اخلاق انسانی بکوشــند با رفتارهای غیر منطقی و غیرکارشناسی به تخریب 
داشته های ناقص ورزش مشغول شدند، به جای اینکه در جهت وحدت و انسجام 
وایجاد رقابت سالم و فضای برادرانه برنامه ریزی کنند به فضای بدبینی و تفرقه و 
تبعیض و حرمت شــکنی دامن زدند و اهالی ورزش و طرفداران و اعضای تیم ها 

را به دشمنان خونی یکدیگر تبدیل کرده اند و.  .. 
البته حصــول چنین نتایجی که بیــش از هر چیز ناشــی از میدان داری 
غریبه های مدیرنما و پرمدعا است برای خیلی از استخوان خرد کرده ها و اهالی 
اصیل و دلســوز ورزش قابل پیش بینی بود  این نشــریه به گواه آرشــیو خود از 
ســر وظیفه حرفه ای و وجدانی بارها طی سال های اخیر در باره وضعیت بسیار 
اسفبار مدیریتی در ورزش هشدار داده و خواهان تغییر منش و روش مدیریتی 
در آن شــده اما این طور حرف ها با کمترین اعتنا و واکنشــی از سوی مدیران 
عقل کل مآب عوضی آمده در ورزش و مقامات ارشــد دولتی مواجه شد. نتیجه 
کار هم همین اســت که می دانیم و می بینیم و نیازی به تکرار و ذکر اتفاقات و 
برخوردهای نا خوشــایند و بگومگوها ی دل آزار و حرمت شــکنی های اسفبار 
وجود ندارد.حالا دیگر دامنه بی حرمتی ها از حوزه ورزش بالاتر رفته و » شعور« 
و»عدالت« مقام وزارت هم علنا و صریحا به چالش کشــیده شــده و زیر سؤال 

می رود و...
در حال حاضر آنچه از همه چیز مهم تر است این است که برای پایان دادن 
بــه این وضعیت و نجات ورزش چه باید کرد و تا وضع از این بدتر نشــده باید 
دست به کدام عمل و اقدام زد؟در این واقعیت تردید نباید کرد که تا افرادی که 
امروز و در ســال های اخیر به عنوان مدیر بر گرده ورزش سوار شده اند ،هستند 
هیــچ امیدی به بهبود اوضاع وجود نــدارد و انتظار اینکه این افراد عوضی آمده 
در این دوســه ماه مانده به پایان کار دولت»تدبیر و امید«!! ناگهان تغییر جهت 
و مســیر دهند و به فکر انجام وظایف روی زمین مانده و انجام نشــده بیفتند ، 
توقعی بیجا و عبث اســت، از طرف دیگر باز انتظار اینکه دولت در این زمان کم 
به حرف ناصحان و اعتراض اهالی ورزش گوش دهد و به تحلیل و بررسی آنچه 
طی سال های اخیر بر سر ورزش بخت برگشته و اهالی نجیب و حیران آن رفته 
است بپردازد و » تدبیر« ی بیندیشد و » امید« ها را زنده کند، انتظاری مضحک 
است، بنابراین ظاهرا برای پایان دادن به وضعیت واقعا وبی اغراق غیر قابل تحمل 
فعلی در ورزش راهی به جز انتظار کشیدن برای رسیدن زمان انتخابات وتشکیل 
دولت آینده وجود ندارد. باید امیدوار باشیم- و جز این هم چاره ای نداریم!- که 
دولت آینده چنانکه بارها نوشــته ایم دولتی باشد که به ورزش به اندازه خودش 
اهمیت بدهد، به خیل دوســتداران و علاقه مندان ورزش عملا احترام بگذارد و 
اداره و مدیریــت آن را به افرادی کارشــناس ، منطقی و دارای انگیزه خدمت به 
ورزش و جامعه ورزش بسپارد و از آن طرف آدم ها و جریانات فرصت طلب را که 
این روزها مشــغول رنگ عوض کردن و رصد » وزش باد« هســتند تا در دولت 

آینده هم جایی برای خود دست و پا کنند شناسایی و با قاطعیت دفع نماید. 
بررســی عملکرد و نظارت بر کارو بار رسانه ها از صدا و به ویژه سیما گرفته 
تا رسانه های مکتوب و سایت ها و خبرگزاری ها که به دلیل رخنه و نفوذجریانات 
و عناصر مخرب و بعضا قالتاق و شــارلاتان مسلک به ابزاری برای تامین منافع 
شــخصی و تخریب ورزش و جریانات سالم تبدیل شده اند و بی اغراق در انحراف 
ورزش از مسیر بایسته سهم و نقش غیر قابل انکاری دارند و... اقدام دیگری است 
کــه دولت آینده برای اصلاح حوزه های مختلف از جمله ورزش باید حتما انجام 
دهد، بدون شــک همان طور که بارها نوشــته ایم ورزش ایران از چنان ظرفیت 
و توانایی ای برخوردار اســت که در صورت مدیریت صحیح و دلسوزانه می تواند 
موجب شادی و نشاط جامعه و افتخار آفرینی های بسیار در میادین بین المللی 
برای کشور عزیزمان باشد. این حرف تازه ای نیست که ورزش مستعد ایران بیش 
از هر چیز از نحوه مدیریت و عدم اهمیت بایســته از سوی دستگاه های ذیربط 

مثل دولت و مجلس و   ... ضربه خورده است.

مدیریت حاکم  
بلای جان ورزش

نکته  ورزشی

۳ شبکه جاسوسی 
در آذربایجان غربی منهدم شد

مدیرکل اطلاعات آذربایجان غربی گفت: سه شبکه جاسوسی در 
مدت ۵۸ روز در این استان شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند.

مدیــرکل اطلاعــات آذربایجان غربی اظهار داشــت: امنیت مردم خط 
قرمز ســربازان گمنام امام زمان)عج( اســت که در همین راستا و طی رصد 
شــبانه روزی صورت گرفته در 58 روز گذشــته اعضای سه شبکه جاسوسی 
که برای ضربه زدن به جمهوری اســلامی و نا امن کردن ایران وارد کشــور 

شده بودند، توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( شناسایی و منهدم شدند.
وی ادامه داد: همچنین ســه تیم تروریستی داعش و سَلفَی نیز که برای 
خرابکاری وارد کشــور شــده بودند، توسط ســربازان گمنام امام زمان)عج( 
دســتگیر شناسایی و منهدم شدند. وی افزود: سربازان گمنام امام زمان)عج( 
همچنین 36 هزار گوشــی کشــف و پرونده ای به ارزش هفت هزار میلیارد 
تشــکیل دادند. مدیرکل اطلاعات آذربایجان غربی همچنین به جلوگیری از 
یک هزار هکتار زمین خواری در استان طی امسال  اشاره کرد و گفت: جلوگیری 

از این مقدار زمین خواری برابر با جلوگیری از غارت یک شهر کوچک است.
وی اظهار داشــت: یک محموله ســوخت به ارزش 200 میلیارد تومان 
کشف و یک هزار میلیارد ریال نیز ارز قاچاق و38 تن انواع مواد مخدر کشف و 
ضبط کنند. وی افزود: طی این مدت یک ضربه نیز به بدنه باند قاچاق اسلحه 

وارد و در همین راستا 400 قبضه اسلحه کشف شد.

نیروی راهداری لرستان 
حین انجام وظیفه جان باخت

مدیــر روابط عمومی اداره کل راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
لرســتان گفت: سرعت غیرمجاز یک دستگاه وسیله نقلیه منجر به 
برخورد با نیروی راهداری این استان حین انجام وظیفه و جان باختن 

وی شد.
ســحر بابایی راد افــزود: 29 اردیبهشــت ماه، یک دســتگاه خودروی 
شاســی بلند در محدوده چالانچولان واقع در محور دورود - بروجرد به دلیل 
سرعت غیرمجاز به »اسماعیل حاجی وند خسروی« نیروی شرکتی این اداره 

کل که در حال لکه گیری جاده بود برخورد کرد.
وی اظهار داشت: پیکر این راهدار 28 ساله ابتدا به بیمارستان هفت تیر 
دورود و ســپس الیگودرز منتقل شد اما در نهایت به دلیل شدت ضربه وارده 
جان باخت. وی تصریح کرد: راننده خاطی نیز پس از این حادثه اقدام به فرار 

کرده بود که شناسایی و اکنون بازداشت شده است.
بــه گفته بابایی راد این نیروی راهدار که یــک فرزند هفت ماهه دارد با 

نیروهای هشداری )پرچمدار( مشغول انجام وظیفه بود.

طرح شرکت قند اورنج دزفول 
بهره برداری شد

طرح شرکت قند اورنج دزفول در آیینی با حضور وزیر دادگستری 
و جمعی از مسئولان شهرستان دزفول به بهره برداری رسید.

فرماندار ویژه دزفول در این آیین با بیان اینکه شرکت قند اورنج دزفول 
در زمینی به وســعت 6 هکتار در شهرک صنعتی شماره سه دزفول احداث 
شده است، گفت: این شرکت از شکر، قند حبه و کله قند تولید می کند و قرار 

است در فازهای بعدی نبات و شاخه نبات نیز تولید کند.
وی افزود: این مجموعه 10 مجوز فعالیت دیگر مبتنی بر شــکر از جمله 
تولید بیســکویت اخذ کرده که در فازهــای بعدی این کارخانه در زمینی به 
وســعت 10 هکتار احداث خواهند شــد. فرهمندپور فرمانــدار ویژه دزفول 
 اشتغالزایی این واحد تولیدی را بیش از 300 نفر اعلام و بیان کرد: درصورت 

بهره برداری سایر فازها میزان  اشتغال این شرکت به 700 نفر خواهد رسید.
این شــرکت 45 تن قند کله و قند شکسته شده در روز تولید می کند و 

قرار است در فاز دوم نبات تولید کند که در شهریورماه افتتاح خواهد شد.
این کارخانه با اعتبار 700 میلیارد ریالی ســرمایه شخصی و تسهیلات 

20میلیارد ریالی بانک ملی راه اندازی شده است.

درآمد میلیاردی فدراسیون فوتبال 
از جنجال در لیگ برتر

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال عصر پنج شنبه هفته گذشته 
آرای دو بازی پرسپولیس- سپاهان و استقلال -پرسپولیس را اعلام کرد.

آرای صادر شده از سوی کمیته انضباطی به این شرح است:
رای دیدار تیم های پرسپولیس و استقلال:

*بهزاد غلامپور و فرشــاد فرجی هر کدام به دو جلسه محرومیت قطعی در 
مسابقات رسمی و یک جلسه محرومیت تعلیقی 

*مهدی ترابی و محمد نادری هر کدام به یک جلسه محرومیت تعلیقی 
*تمامی این افراد و همچنین ســید احمد موسوی هر یک به پرداخت مبلغ 

750 میلیون ریال 
* باشــگاه پرســپولیس به پرداخت مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 
و باشگاه اســتقلال نیز به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم 

شدند.
رای دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان:

* ســید جلال حسینی و عزت اله پورقاز به یک جلسه محرومیت قطعی از 
همراهی تیم های خود در مسابقات رسمی 

*سعید آقایی و محمدرضا حسینی به یک جلسه محرومیت تعلیقی که مدت 
تعلیق تا پایان فصل جاری ادامه خواهد داشت.

* تمــام این افراد و همچنین محمد حســین کنعانی زادگان نیز هر یک به 
پرداخت مبلغ 750 میلیون ریال جریمه نقدی 

* باشــگاههای ســپاهان و پرســپولیس نیز هر کدام به پرداخت مبلغ یک 
میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم می شوند.

*همچنین احسان کوراهیه و یاسر جمال بافقی نیز هر یک به ترتیب به شش 
ماه و سه ماه محرومیت از ورود به ورزشگاههای فوتبال کشور و نیز پرداخت مبلغ 

200 میلیون ریال و یکصد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم می شوند.
* ضمنــاً با توجه بــه وقوع حوادث تلخ در چند بازی متعدد در مســابقات 
گذشــته دو تیم پرسپولیس و سپاهان در مقابل یکدیگر و از باب تکمیل مجازات 
حکم بر برگزاری مسابقات دو تیم یاد شده در فصل آتی لیگ برتر اعم از رفت و 
برگشت در خارج از ورزشگاههای خانگی این دو تیم و در شهر و استان بی طرف 
به تشخیص ســازمان لیگ مســتند به ماده 118 از مقررات انضباطی موصوف 

صادر می گردد.
نکتــه جالب توجه اینکه با صدور رای کمیته انضباطی درخصوص بازی های 
پرحاشــیه اخیر پرسپولیس با سپاهان و اســتقلال، جمعا مبلغی به میزان یک 

میلیارد و 230 میلیون تومان نصیب فدراسیون فوتبال شد.

کشف بیش از یک تن مواد مخدر 
در سیستان و بلوچستان

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از انهدام یک باند 
قاچاق، دستگیری ۵ سوداگر مرگ و کشف یک تن و 1۰9 کیلو مواد 

مخدر در شهرستان میرجاوه خبر داد.
ســرتیپ »احمد طاهری« اظهار داشــت: پلیس مبــارزه با مواد مخدر 
شهرســتان »میرجاوه« با  اشراف اطلاعاتی خود از فعالیت یک باند حرفه ای 
قاچــاق مواد مخدرکــه با دپوی محموله مواد مخــدر در یکی از مناطق آن 
شهرستان، قصد قاچاق آن به مرکز کشور را داشتند مطلع و انهدام این باند 

را در دستور کار خود قرار دادند.
وی افــزود: تکاوران پلیس مبارزه با مواد مخــدر، پس از چند روز رصد 
و کنترل نامحســوس تحرکات اعضای این باند، سرانجام محل دقیق دپوی 
محموله را در کوهســتان های اطراف یکی از روستاهای شهرستان شناسایی 

و آنجا را محاصره کردند.
فرمانده انتظامی استان سیســتان و بلوچستان تصریح کرد: سوداگران 
مرگ که خود را در محاصره پلیس دیدند، شــروع به تیراندازی به ســمت 

مأموران انتظامی کرده و درگیری مسلحانه آغاز شد.
 سردار طاهری بیان داشت: در نهایت بر اثر آتش پرحجم تکاوران پلیس 
قاچاقچیــان عرصه را بر خود تنگ دیده و مجبور به فرار از محل شــدند که 
خوشبختانه با سرعت عمل مأموران و در اقدامی ضربتی هر 5 قاچاقچی حین 
فرار به دام افتادند. این مقام ارشــد انتظامی خاطرنشان کرد: در این عملیات 
و در پاک ســازی محل علاوه بر توقیف 2 وانــت تویوتا، یک تن و 109 کیلو 
مواد مخدرشــامل: 889 کیلو تریاک و 220 کیلوگرم حشــیش، به همراه 2 
قبضه ســلاح کلاش با 22 فشنگ جنگی کشف و متهمان به مراجع قضائی 

معرفی شدند.

محکوم به قصاص در تبریز بخشیده شد
مدیر زندان مرکزی تبریز گفت: یک زندانی محکوم به قصاص در 

این زندان با گذشت اولیای دم زندگی دوباره یافت.
حمیــد عباس زاده اظهار کــرد: پرونده این مددجو کــه به علت نزاع و 
درگیری ناخواسته و اختلاف درباره زمین های کشاورزی روستایی چندسال 
پیش مرتکب قتل نفس شده بود، با پیگیری های یکساله همکاران در کمیته 
اخذ رضایت واحد مددکاری و شــورای حل اختلاف مستقر در زندان تبریز، 

ختم به خیر شد.
وی افزود: اولیای دم این پرونده قتل با گذشت و اعلام رضایت کتبی در 
یک روز مانده به موعد اجرای حکم، زمینه رهایی و حیات مجدد این زندانی 

را فراهم کردند.
مدیر زندان مرکزی تبریز یادآوری کرد: این دومین پرونده قصاص نفس 

در سال جاری است که منتج به اخذ رضایت شده است.

واژگونی پراید 
مرگ همه اعضای یک خانواده را رقم زد

رئیس پلیس راه اســتان اصفهان از واژگون شدن یک سواری 
پراید در محور »دهق-علویجه« و فوت 3 نفر که اعضای یک خانواده 

بودند خبر داد.
ســرهنگ »اصغر زارع« بیان داشــت: ماموران پلیــس راه »اصفهان-
نجف آباد« از وقــوع یک تصادف فوتی در محــور »دهق-علویجه« مطلع و 

بلافاصله یک گروه از گشت پلیس راه به محل وقوع حادثه اعزام شدند.
وی افزود: در این حادثه رانندگی یک ســواری پراید به علت عدم توجه 
به جلو واژگون شــده بود که متاســفانه همه اعضای یک خانواده که پدری 
 40 ســاله، مادری 33 ســاله و کودکی 2 ســاله بودند جان خود را از دست 

دادند.
رئیس پلیس راه اصفهان از رانندگان خواست، با سرعت مجاز و مطمئنه 
رانندگی کنند، هنگام خستگی و خواب آلودگی در مکانی امن توقف و پس از 
رفع خستگی به ادامه مسیر بپردازند و از عجله و شتاب اکیدا خودداری کنند.

پایان رقابت های بین المللی جام جهان پهلوان تختی 

استقبال کم کشتی گیران خارجی از مسابقات آزاد و فرنگی
بهترین ها در غیاب نفرات شاخص تیم ملی معرفی شدند

معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار دشــت آزادگان گفت: مسیر تردد زائران اربعین حسینی تا مرز 
چذابه برای برگزاری این مراسم باشکوه برای امسال آماده سازی می شود.

ســعید عوده زاده افزود: تمامی امور مربوط به آمادگی مســیر زائران اربعین حسینی به سمت مرز چذابه در راستای 
استقبال و خدمات رسانی مناسب به زائران با مشارکت دستگاه های مختلف انجام می شود.

وی افزود: آماده کردن زیرساخت ها و حفظ آمادگی ادارات عضو ستاد و پیش بینی نیازها در پایانه مرزی و شهرستان 
و همچنین ضرورت خدمات رسانی مناسب به زوار اربعین حسینی )ع( باید در اولویت قرار گیرد.

عوده زاده با  اشاره به اقداماتی که باید برای آماده سازی مسیر تردد زائران انجام گیرد اظهار داشت: تکمیل پروژه های راه 
سازی از جمله جاده کمربندی، مسیر سوسنگرد تا بستان ، پل سابله، جاده جدید تجاری، تکمیل پروژه آبرسانی  و نصب 
سپتیک ها و همچنین سیستم های دفع فاضلاب مواکب و پایانه مرزی، تکمیل پروژه روشنایی کمربندی شهر سوسنگرد، 
پیگیری احداث درمانگاه ثابت درمحل پایانه مرزی، پیگیری ویژه جهت تعریض پل سابله و تهیه برنامه عملیاتی توسط راه 
و شهرسازی از جمله این اقدامات است. وی گفت: برای آماده سازی این مسیر از همکاری استان معین )خراسان رضوی( 
اســتفاده خواهیم کرد. طبق گفته استاندار خوزستان امسال پیاده روی اربعین برگزار می شود و شرایط برای حضوز زائران 

اربعین حسینی در استان آماده سازی می شود.

مسیر تردد زائران اربعین حسینی 
در دشت آزادگان آماده سازی می شود

صفحه 9
 شنبه اول خرداد ۱۴۰۰
۱۰ شوال ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۵۲

با روی کار آمدن کادر جدید مدیریتی در فدراســیون 
فوتبال، یکی از بحث هایی که مطرح شــده اســت به لغو 
احتمالی قانون منع حضــور بازیکنان و مربیان خارجی در 
فوتبال ایران مرتبط می شــود؛ موضوعی که برخی مدیران 
فدراســیون درباره آن صراحتا صحبت کرده اند. البته تا این 

لحظه هنوز قطعی یا قطعی نبودن چنین برنامه ای مشخص 
نشده است اما جا دارد به مدیران فوتبال ایران که با ادعای 
سالم سازی و البته شفاف  سازی قدم به این عرصه گذاشته اند 
هشدار بدهیم که مراقب باشند و ببینند چه کسانی با چه 
هدفی در این ســاز می دمند و خواســتار باز شدن درهای 

فوتبال ایران به روی خارجی ها هســتند. خارجی هایی که 
طی سال های اخیر به سبب قراردادهای خود با باشگاه های 
ایرانی خســارت های ســنگینی را به این فوتبال تحمیل 
کردند و مســلما برخــی دلال ها از قبل ایــن قراردادهای 
مســئله دار بهره برده اند و امروز نیز همــان جماعت برای 

فدراسیون نشینان هورا می کشند و خواهان لغو قانون قبلی 
هســتند. منتظر می مانیم تا مشخص شود این تلاش های 
عجیب از سوی جریانات دلالی و برخی مدیران فدراسیون 
به کجا می رســد و ســپس درباره آن و افراد پشت پرده اش 

بیشتر خواهیم نوشت.

فدراسیون فوتبال به دنبال لغو یک قانون                                                             چه کسانی پشت پرده این ماجرا هستند؟

حدیث دشت عشق

به یاد فرمانده شهید سیدعلیرضا یاسینی
پروازهای متعدد 

با سِمَتِ رئیس ستاد نیروی هوایی ارتش
  فرمانده شــهید ســیدعلیرضا یاســینی در تاریخ 
15 فروردین ماه 1330 متولد شــد. علیرضا تحصیلات 
ابتدایی خود را در دبســتان مهــرگان آبادان با موفقیت 
ســپری کرد و تحصیلات متوسطه خود را در دبیرستان 
دکتر فلاح آبادن به پایان رسانید. باتوجه به علاقه شدیدی 
که به خلبانی داشت، در سال 1348 وارد دانشکده خلبانی 

نیروی هوایی شــد و پس از گذراندن دوران مقدماتی پرواز با هواپیماهای تی 33، به 
منظور گذراندن دوره تکمیلی خلبانی و پرواز با هواپیماهای پیشرفته شکاری، به آمریکا 
اعزام شــد. شهید یاسینی مهارت خاصی در هدایت هواپیمای اف 4 داشت. در یکی 
از مأموریت ها هواپیمای وی در هنگام بازگشت از عملیاتی برون مرزی مورد تعقیب 
یک فروند »میگ 23« عراقی قرار می گیرد که در اروندرود مورد اصابت موشک قرار 
می گیرد. به محض برخورد، سیستم اجکت خلبان خود به خود فعال می شود و خلبان 
اجکت می کند. ولی شهید سرلشکر یاسینی که به عنوان افسر کابین عقب در این پرواز 
بود، با مهارت خاصی هواپیما را درحالی که تقریبا سیستم هیدرولیک خود را از دست 
داده بود، در پایگاه ششــم به زمین می نشاند. شهید سیدعلیرضا یاسینی که معاون 
هماهنگ کننده و رئیس ستاد نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی از 1372/12/10 
بود، در تاریخ 73/12/15 ساعت 8/30 شب از فرودگاه اصفهان آماده پرواز به سمت 
تهران می شود و پس از دقایقی هواپیما به پرواز درمی آید. ناگهان در ساعت 8/42 شب 
از سوی خلبان اعلام می شود که به علت بازشدن پنجره کابین خلبان، هواپیما مجبور 
به فرود اضطراری می باشد. لحظاتی بعد هواپیما در حال گردش برای نشستن بر روی 
باند در 64 کیلومتری جنوب پایگاه اصفهان، سقوط می کند و سید علیرضا یاسینی به 

درجه رفیع شهادت نائل می آید.

رئیس سازمان امور عشایر کشور از خرید تضمینی 
یک میلیون راس دام ســبک عشــایر کشور برای 

نخستین بار در سال جاری خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، شاهپور علایی مقدم با اعلام این 
خبراظهار کرد: با واگذاری اختیارات شورای خرید تضمینی 
محصولات کشــاورزی به وزارت کشــور برای نخستین بار 
دام ســبک عشایر امســال به صورت تضمینی توسط دولت 

خریداری می شود.
وی افزود: با خرید تضمینی یک میلیون رأس دام سبک 

عشــایر به ازای کیلویی 45 هزار تومــان و به ازای هر کیلو 
دام زنده 3 کیلوگرم نهاده دولتی تعیین شــده اســت که با 
اجرای آن دلالان و واســطه ها حذف می شود. وی ادامه داد: 
هر یک نفر جمعیت عشــایر نیاز گوشــت 16 نفر ایرانی را 
تأمین می کند. وی با  اشــاره به اینکــه از 84 میلیون هکتار 
مرتع کشور 34 میلیون هکتار در دست عشایر کشور است، 
از اختصاص ســه هزار میلیارد تومــان در بودجه 1400 به 
جمعیت عشــایری کشــور خبر داد و گفت: این بودجه در 
بخش های تأمین آب آشــامیدنی، ایل راه هــا، فعالیت های 

عمرانی، مدرسه سازی و... هزینه می شود.
 علایــی مقــدم همچنیــن بــا  اشــاره بــه اختصاص 
500 میلیارد تومان به بحث مدرسه سازی در بخش عشایری 
کشــور عنوان کرد: این بودجــه در ارتقای وضعیت فیزیکی 
مدارس، سیستم های بهداشتی و گرمایشی مدارس عشایری 
کشــور صرف می شــود. وی با  اشــاره به کاهش بارش ها و 
خشکسالی اخیر کشور افزود: متأسفانه امسال شاهد کاهش 
52 درصدی بارش ها و تأثیر مهم این کاهش و خشکســالی 
در جمعیت عشــایری کشور خواهیم بود که این امر موجب 

کاهش تولید علوفه مرتعی خواهد شــد. رئیس سازمان امور 
عشایری کشور اضافه کرد: با کاهش بارندگی های سالجاری 
پیش بینی می شــود 1.6 میلیون تن کاهش در بخش تولید 
علوفه مرتعی باشــیم که این موضوع 4 هزار و 200 میلیارد 
 تومان به این بخش خسارت وارد می کند.شاهپور از اختصاص 
800 میلیــارد تومان کمک بلاعوض و تســهیلات از محل 
اعتبارات مدیریت بحران به بخش عشــایری کشور خبر داد 
و افزود: این تسهیلات در قالب وام های کم بهره برای جبران 

خسارات بخش عشایری در اختیار استان ها قرار می گیرد.

رئیس  سازمان امور عشایر کشور:

خرید تضمینی یک میلیون رأس دام عشایر کشور انجام می گیرد

مدیــرکل راهــداری و حمل  و نقــل جاده ای 
آذربایجان غربی گفت: با وجود اعلام بازگشایی مرزهای 
مشترک با ایران توسط طرف ترکیه ای، بازگشایی مرز 
 از طرف ایــران منوط به اعلام ســتاد ملی مقابله با

 کروناست.
ارسلان شکری افزود: طبق اطلاع دریافتی از نمایندگی 
وزارت امور خارجه در ارومیه مبنی بر اینکه کشــور ترکیه از 
28 اردیبهشت سال جاری اقدام به پذیرش تمامی مسافران 
با ارائه تســت منفی کووید 19 کرده اســت ولی تصمیمات 
اتخاذ شده توسط ستاد ملی و استانی مقابله با کرونا در مورد 
پذیرش مشروط مســافران ورودی و خروجی در پایانه های 

مرزی استان همچنان پابرجاست.

وی اضافه کرد: طبق تصمیمات ســتاد ملی و اســتانی 
مقابله با بیماری کووید 19 هم اکنون پذیرش مســافران در 
مرزهای ســرو ، بازرگان و رازی به صورت محدود و در حد 
تردد اتباع 2 کشور و در صورت ضرورت تردد دانشجویان 2 

طرف با انجام تست PCR انجام می گیرد.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی 
اظهار کرد: براساس هماهنگی های انجام شده امکانات لازم 
برای انجام تست و کنترل های بهداشتی در پایانه های مرزی 
در اختیار دانشــگاه علوم پزشــکی و هلال احمر قرار گرفته 

است.
شکری گفت: در یک سال گذشته نزدیک به 93 درصد 
کاهش تردد مســافر در پایانه های مرزی را شاهد بودیم به 

طــوری که نزدیک به 500 هزار نفر در این مدت از مرزهای 
استان با دارا بودن شرایط اعلامی تردد کردند.

روابط عمومی اســتانداری آذربایجان غربی نیز با صدور 
اطلاعیه ای اعلام کرده اســت: با توجه به خبرهای منتشره 
به نقل از مقامات کشــور ترکیه مبنی بر بازگشایی مرزهای 
ســه گانه زمینی با ایران از روز 28 اردیبهشــت، موافقت با 
بازگشایی مرز از سمت کشور ایران منوط به موافقت و دستور 
نهادهای ارشــد تصمیم گیر اســت لذا تا زمان صدور دستور 
لازم هیچ گونه بازگشایی گذرگاه مرزی زمینی از سمت ایران 

صورت نمی گیرد.
آذربایجان غربی تنها اســتان مرزی کشورمان با ترکیه 

است.

ترکیه مرزهای خود با ایران را باز کرد 

زمین لرزه ای به قدرت ۵ ریشتر گناوه را لرزاند. 
این زمین لرزه در عمق هشــت کیلومتری زمین و در 
ساعت 16و 22 دقیقه روز جمعه در شهرستان گناوه واقع 

در شمال استان بوشهر روی داد.
غلامرضــا حاجیانی مدیرعامــل جمعیت هلال احمر 

استان بوشــهر گفت: پس از وقوع زمین زلزله ای به بزرگی 
پنج ریشتر در حوالی بندر گناوه، پنج تیم ارزیاب متشکل 
از 15 نجات گر از شهرســتان های دیلــم و گناوه به کانون 
زمین لرزه اعزام شــدند. وی اضافه کــرد: این تیم ها برای 
بررسی و ارزیابی وضعیت روســتاهای بخش بندر ریگ و 

 همچنین بخش امام حســن از توابع شهرستان دیلم اعزام 
شــدند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان بوشــهر 
خاطرنشــان کرد: وضعیت منطقه در دست بررسی است و 
تاکنون اطلاعاتی از خســارت این زمین لرزه گزارش نشده 

است.

زمین لرزه ۵ ریشتری گناوه را لرزاند

اصفهان - خبرنگار کیهان:
زبانه  ریل  گفــت:  اصفهان  ذوب آهن  مدیرعامل 
ســوزن، جدید ترین ریل تولیدی ذوب آهن اصفهان 
اســت و به دلیل نقش مهمی که در خطوط ریلی دارد 
از آن به عنوان کلید توســعه حمل و نقل ریلی یاد 

می شود.
منصور یزدی زاده ادامه داد: در زمینه ســاخت و توسعه 
تجهیــزات ریلی مانند چرخ و محــور نیز ذوب آهن اصفهان 
مطالعات مربوطه را انجام داده و با راه آهن جمهوری اسلامی 
مذاکرات خوبی داشــته تا از مســیر این مشــارکت، چنین 

تجهیزاتی نیز تولید شود.
وی گفت: در کنار تحویل محموله 60 هزار تنی ریل به 

مترو تهران، ریل UIC54 را نیز در خرداد تحویل می دهیم.
وی افــزود: ذوب آهــن اصفهــان توانایــی تولید ریل 

120متری را دارد.

تولید ریل زبانه سوزن 
در ذوب آهن اصفهان

کارخانه تولید رنگ پرندک ساوه 
طعمه حریق شد

حریق در یکی از کارخانه های تولید رنگ واقع در 
شــهرک صنعتی پرندک از توابع زرندیه ممکن بود با 
سرایت به واحدهای مجاور که عمدتا در حوزه صنایع 
شیمیایی فعال هستند به فاجعه منجر شود اما تلاش 
مدیریت بحران شهرستان و آتش نشانان مانع از آن 

شد.
به گزارش ایرنا، حوالی ساعت 21 شب جمعه خبر بروز 
آتش ســوزی در کارخانه تولید رنگ و مواد شیمیایی مکث 

شهرک صنعتی پرندک به آتش نشانی این شهر اعلام شد.
سیامک سلیمانی فرماندار زرندیه در این خصوص گفت: 
به دلیل وجود مواد اشــتعال زا و شیمیایی در این کارخانه بر 
حجم آتش هر لحظه افزوده شد و ناگزیر شدیم از شهرهای 
ساوه، زاویه، مامونیه، رباط کریم، پرند و حتی شهرک صنعتی 

شمس آباد کمک بگیریم.
وی گفت: برای دریافت کمک بیشتر با مدیریت بحران 

استان تهران هماهنگی های لازم به عمل آمد.
ســلیمانی گفت: خطــر بزرگ تری که وجود داشــت، 
ســرایت شــعله ها به کارخانه هــای مجاور بــود و اگر این 
 واحدها دچار حریق می شــدند در نوع خــود فاجعه ای رخ 

می داد.
فرماندار زرندیه اظهار داشت: همه تحهیزات، دستگاه ها 
و مواد انبار شــده این کارخانه تولید رنگ در آتش سوخت و 
بر اساس برآوردهای اولیه افزون بر 50 میلیارد ریال خسارت 
وارد شــده که هنــوز این رقم قطعی نیســت و باید منتظر 

گزارش نهایی در این خصوص باشیم.
وی گفت: آتش با تلاش نیروهای فداکار آتش نشان پس 

از حدود چهار ساعت مهار شد.
فرماندار زرندیه افزود: در مجموع بیش از 20 خودروی 
آتش نشــان برای مهار این آتش ســوزی فعالیت داشتند و 

خوشبختانه در ساعت 30 دقیقه بامداد دیروز مهار شد.
اوگفت: در مجاورت ایــن کارخانه واحدهایی قرار دارند 

که دارای مخازن چند هزار لیتری روغن و بنزین هستند.
وی گفت: این کارخانه با تمام مواد و محصولات موجود 

از بین رفته است.
بــه گفته او هنوز در مورد علــت قطعی بروز این حادثه 
نمی توان اظهار نظر کــرد و باید منتظر تکمیل تحقیقات و 

گزارش نهایی بمانیم.
وی تاکیــد کرد: این حادثه هیچگونــه تلفات جانی به 

همراه نداشت.


